


―95―

■シンポジウムⅡ

埼玉県医師会副会長　　　金　井　忠　男

埼玉県医師会勤務医部会幹事　　　尾　本　良　三

　金井先生と一緒に座長をさせていただく尾本で

ございます。今順序が変わるというご説明があり

ましたが、本来ならば、やはり基調講演でという

のが先でございます。少し残念ですが、シンポジ

ウムの最初のご発表を３人の先生にお願いいたし

ます。

　それでは、まず初めに埼玉社会保険病院の細田

洋一郎先生、お願いいたします。

　ご略歴その他に関しては省略させていただきま

す。ここ抄録にございますのでご覧賜りたいと存

じます。

　それでは、細田先生。

　座長を務めさせていただきます金井でございま

す。１つだけお断りをさせていただきます。

　プログラムどおりでいきますと、基調講演を古

川俊治先生にお願いするところでございましたけ

れども、古川先生は、他の講演がございまして、

それがどうしても延びてしまうということでござ

いますので、シンポジウムの先生方の発表と前後

してしまいますけれども、そのことはご了解いた

だきたいと思います。

　よろしくお願いを申し上げます。

座　　長

座　　長




